
COMUNE DI TARSIA 
(Provincia di Cosenza) 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 
AMMINISTRATIVO FF 

 
 

N. 403 Registro Generale N. 128 Registro di Servizio 
Del 05/07/2024 Del 05/07/2024 

 

OGGETTO: Selezione per l’assunzione di una unità di funzionario ad elevata qualificazione ex cat D1 a tempo 

determinato con il ruolo di Responsabile del Settore Amministrativo-Servizi Sociali ai sensi dell’art 110 comma 

1 del D.lgs 267/2000. Approvazione dello schema di contratto fino alla nomina del nuovo responsabile e, 

comunque non oltre il 31.12.2024. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FF 

 
Adotta la seguente determina. 
Visto il provvedimento del Sindaco n. 1/2024 prot. n. 214 dell’08/01/2024 con il quale si conferiva alla 
Dott.ssa Iannone l’incarico di Responsabile del Settore finanziario, con attribuzione delle funzioni 
contemplate dall’art.107, commi 2 e 3 del D.lgs. 267/2000. 
Considerato, altresì, che in caso di assenza, impedimento o incompatibilità della Dott.ssa Giuseppina 
IANNONE si stabiliva che, in via sostitutiva, subentra il responsabile del Settore Tecnico; 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 58 del 04/07/2024 avente ad oggetto: "Indirizzi 
per il conferimento di incarico di Responsabile a Tempo Determinato e full-time (36 ore) per il Settore 
Amministrativo – Servizi Sociali ai sensi dell’art. 110, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000. Attivazione 
procedura comparativa"; 
Dato atto che nella predetta delibera si dava indirizzo, altresì, all’attribuzione di incarico a tempo 
determinato per la durata strettamente necessaria a concludere la procedura comparativa e a nominare 
il nuovo responsabile e, comunque, non superiore al 31.12.2024; 
Ritenuto, pertanto, di approvare l’allegato schema di contratto di lavoro subordinato a tempo 
determinato (fino alla nomina del nuovo responsabile e, comunque, non oltre il 31.12.2024) e full-time 
(36 ore settimanali) per la copertura del posto di Responsabile del Settore Amministrativo -Servizi 
Sociali ex  art 110 comma 1 D.lgs 267/2000; 
Vista l’attestazione di regolarità contabile e finanziaria contenuta nel presente atto; 
Considerato che il rapporto di lavoro sarà costituito mediante stipula del contratto a tempo determinato 
e parziale ai sensi dell’art. 110 comma 1 del Tuel e nel rispetto del CCNL vigente. 

 

DETERMINA 

 
Per quanto sopra suddetto e qui integralmente riportato; 
Di incaricare, nelle more dell’espletamento della procedura comparativa, come responsabile del 
Settore Amministrativo-Servizi Sociali la Dott.ssa Maria Teresa Laino, già cessato a seguito 
dell’elezione del Sindaco e del Consiglio Comunale di giugno 2024, per il tempo strettamente 
necessario a individuare il nuovo responsabile e, comunque, per una durata non superiore al 31.12.2024; 
Di approvare l’allegato schema di contratto di subordinato a tempo determinato e full-time (36 ore 
settimanali) per la copertura del posto di Responsabile del Settore Amministrativo -Servizi Sociali ex  
art 110 comma 1 D.lgs 267/2000 per il tempo strettamente necessario a individuare il nuovo 
responsabile e, comunque, per una durata non superiore al 31.12.2024; 
Di dare atto, altresì, che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito Web di questo Ente e nella 
sezione amministrazione trasparente –sottosezione “Bandi di Concorso”; 
Di trasmettere la presente determina al Responsabile del Servizio Finanziario per quanto di 
competenza; 
Di trasmettere il presente atto al Sindaco corredato dalla relativa documentazione al fine di dare corso 
agli adempimenti di propria competenza. 
 

COPIA 



La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, 
sarà pubblicata all’Albo Pretorio comunale on line per 15 giorni consecutivi e sarà inserita nella raccolta 
di cui all’art. 183 comma 9, del D.lgs 267/2000 
 
A norma della legge n. 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è l’Ing. Ernesto 
Martucci in sostituzione della dott.ssa Giuseppina Iannone 
 
 
Tarsia, 05/07/2024 

IL REPONSABILE DEL SERVIZIO FF 

F.to Ing. Ernesto Martucci 

  



 

VISTO DI REGOLARITÀ FINANZIARIA 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000, si appone alla presente determinazione il visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

Lì, 05/07/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO    FF 

F.to Ing. Ernesto Martucci 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on-line Comunale 

(art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 05/07/2024 e vi rimarrà pubblicata per quindici 

giorni consecutivi. 

Lì, 05/07/2024 
 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

F.to Giovanna Rosina RICIOPPO 

 

 

 
Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 
 


